
Kraj definitivně uzavřel
své rozpočtové období
za loňský rok

07. 06. 2023 10:24

Závěry  přezkoumání  hospodaření  Libereckého  kraje  za  rok  2022,  které  vypracovalo
Ministerstvo financí, jsou veskrze pozitivní. Z analýzy vyplývá, že kraj hospodařil výborně a
nebyly  zjištěny  žádné  chyby  a  nedostatky.  Dokazuje  to  i  analýza  ratingové  společností
Moody´s Public Sector Europe – Moody´s Investors Service EMEA Limited. Na základě ní byl
Libereckému kraji  přidělen mezinárodní rating A1 a národní rating Aa2.cz s negativním
výhledem.

„Snahou kraje je každoročně udržovat vyrovnaný rozpočet. Jsem rád, že se nám to i vloni podařilo.
Plníme  tím  roli  řádného  hospodáře,“  uvedl  Zbyněk  Miklík,  náměstek  hejtmana  pro  resort
ekonomiky, majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky.

Disponibilní vyšší daňové příjmy Libereckého kraje za rok 2022 dosáhly 397 milionů korun.
Krajští  radní  a  zastupitelé  proto  jako  každý  rok  odsouhlasili  jejich  zapojení  do  rozpočtu
krajských  resortů  na  letošek.  „Díky  odpovědnému  spravování  veřejných  financí  jsme  schopni
zajistit kvalitní služby pro občany kraje a investovat do rozvoje regionu.  Peníze z minulého roku
můžeme  využít  zejména  na  opravy  a  investice  do  majetku  kraje,  krajských  silnic  a  institucí.
Podpoříme také obce a příspěvkové organizace, a to zejména v oblasti kultury a školství,“  dodal
hejtman Martin Půta.

Pravidelným výdajem Libereckého kraje až do loňského roku byla pravidelná splátka dluhů
dlouhodobých úvěrů přijatých v minulosti. Vloni však kraj díky vyšším daňovým příjmům mohl
předčasně  splatit  úvěr  z  roku  2006,  který  činil  750  milionů  korun  a  jež  tehdy  využil
na rekonstrukce silnic II. a III. třídy. Nyní má kraj uzavřenou úvěrovou smlouvu u Komerční
banky ve výši 1,3 miliardy korun na výstavbu Centra urgentní medicíny při Krajské nemocnici
Liberec, a. s. Úvěr by měl kraj začít čerpat již v letošním roce. „Prioritou pro náš zůstává, aby
splátky nepřesahovaly sumy, na které byl krajský rozpočet připraven v uplynulém období, a zároveň
nebyly ohroženy další investice a priority Libereckého kraje,“ dodal hejtman Martin Půta.

Kraj již také zná své hospodaření v prvních pěti měsících letošního roku. Více v tabulkách



níže:

Saldo k 31. květnu 2023 (v tisících korun):1.

 SR 2023 UR 2023 skutečnost 01-05/23

PŘÍJMY ZA OBDOBÍ
01-05/2023 CELKEM

4.387.507,20 14.299.858,27 7.432.504,08

VÝDAJE ZA OBDOBÍ
01-05/2023 CELKEM

4.932.507,20 18.518.380,26 7.120.808,55

SALDO K 31. 5. 2023 -545.000,00 -4.218.521,99 311.695,53

FINANCOVÁNÍ K 31.
5. 2023

545.000,00 4.218.521,99 -311.695,53

 

Skutečný stav vývoje daňových příjmů v roce 2023, měsíční bilance a porovnání se1.
skutečností roku 2022 po navýšení a úpravě platebního kalendáře (v tisících korun):

Vývoj inkasa
příjmů ze
sdílených
daní

leden únor březen duben květen celkem

rozpis
daňových
výnosů v roce
2023

341.241,34,6 344.286,3 413.826,4 270.000,0 330.000,0 1.699.357,3

dosažená
skutečnost v
roce 2023

341.244,6 344.286,3 413.826,4 268.293,5 368.791,5 1.736.442,3

saldo
skutečnost
2023 – rozpis
2023

0,0 0,0 0,0 -1.706,5 38.791,5 37.085,0

dosažená
skutečnost v
roce 2022

294.464,6 306.562,6 316.422,4 257.022,9 334.899,4 1.509.371,9



saldo
skutečnost
2023–2022

46.780,0 37.723,7 97.404,0 11.270,6 33.892,1 227.070,4


